

Comptes annuels

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

ASS CLUB ATHLET RAPHAELOIS FREJUSIE

rue Théodore Rivière
 83700 ST RAPHAEL

APE : 9312Z-
 Siret : 42118659400014

FREJUS COMPTA

Société d'Expertise Comptable
inscrite au tableau de l'ordre de Marseille-PACA

83600 FREJUS

Tél. 04 94 51 51 52

Sommaire

1. Etats de synthèse des comptes	1
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de Résultat	4
2. Détail des comptes	6
Bilan détaillé	7
Compte de résultat détaillé	10
3. Annexe	14
Règles et méthodes comptables	15
Faits caractéristiques	17
Notes sur le bilan	18
Notes sur le compte de résultat	24
Autres informations	25

Comptes annuels

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Etats de synthèse des comptes

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2020	Net au 30/06/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	9 546	5 977	3 569	3 642
Installations techniques, matériels et outillages industriels	21 510	16 684	4 826	5 573
Autres	112 608	85 877	26 732	6 120
Immobilisations grévées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 973		1 973	1 973
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	145 637	108 537	37 100	17 307
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 739		3 739	2 525
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances Usagers et comptes rattachés				29 000
Autres	53 875		53 875	50 593
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	711		711	2 070
Charges constatés d'avance	7 508		7 508	8 858
TOTAL ACTIF CIRCULANT	65 834		65 834	93 046
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	211 471	108 537	102 934	110 354

Legs nets à réaliser :
acceptés par les organes statutairements compétents
autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre :

Bilan passif

	au 30/06/2020	au 30/06/2019
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice	839	-3 958
Report à nouveau	585	4 543
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	1 425	585
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 425	585
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
FONDS DEDIES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
TOTAL FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 752	25 413
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 757	42 505
Dettes fiscales et sociales	25 247	30 280
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 212	4 071
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	7 542	7 500
TOTAL DETTES	101 509	109 768
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	102 934	110 354
(1) Dont à plus d'un an (a)	17 296	
Dont à moins d'un an (a)	84 213	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 755	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de Résultat

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	14 098	37 460
Production vendue (biens et services)	22 357	25 949
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	36 455	63 409
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits nets partiels sur opérations à long terme		
Subventions d'exploitation	347 747	345 707
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	30 711	5 575
Cotisations		
Autres produits	121 535	158 454
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	536 448	573 144
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	9 480	28 418
Variation des stocks	-1 214	-1 953
Achats de matières premières et autres approvisionnements	4 840	4 556
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes	312 815	362 312
Impôts, taxes et versements assimilés	1 580	1 063
Salaires et traitements	146 666	128 763
Charges sociales	27 948	31 464
Dotations aux amortissements sur immobilisations	11 747	5 605
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		200
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	2 008	4 618
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	515 871	565 047
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 577	8 097
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS EN COMMUN		
EXCEDENT OU DEFICIT TRANSFERE		
DEFICIT OU EXCEDENT TRANSFERE		
Produits financiers de participation		
Produits d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
PRODUITS FINANCIERS		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	662	144
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIERES	662	144
RESULTAT FINANCIER	-662	-143

Compte de Résultat

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
RESULTAT COURANT	19 916	7 953
Produits exceptionnels sur opération de gestion	366	1 559
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises provisions et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	366	1 559
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	19 090	13 470
Charges exceptionnelles sur opération en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions	353	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	19 442	13 470
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-19 076	-11 912
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS		
IMPOTS SUR LES BENEFICES		
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT	839	-3 958

Comptes annuels

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2020	Net au 30/06/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
21350000 - Panneaux mécènes	9 546,00		9 546,00	7 314,00
28135000 - AMORTISSEMENTS PANNEAUX MECENE		5 976,52	-5 976,52	-3 672,42
Constructions	9 546,00	5 976,52	3 569,48	3 641,58
21540000 - Matériel sportif	21 510,10		21 510,10	21 510,10
28154000 - AMORTISSEMENT MATERIEL SPORTIF		16 683,74	-16 683,74	-15 936,95
Installations techniques, matériels et outillages industriels	21 510,10	16 683,74	4 826,36	5 573,15
21810000 - Instal.gales, agenct, aménagt.div.	41 965,69		41 965,69	46 405,76
21820000 - Matériel de transport	70 642,76		70 642,76	43 086,00
28181000 - AMORT.INSTAL. GEN. AGENC. INST		37 386,61	-37 386,61	-40 285,51
28182000 - AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		48 490,19	-48 490,19	-43 086,00
Autres	112 608,45	85 876,80	26 731,65	6 120,25
Immobilisations grévées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
27500000 - Dépôts et cautionnements	1 972,50		1 972,50	1 972,50
Autres immobilisations financières	1 972,50		1 972,50	1 972,50
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	145 637,05	108 537,06	37 099,99	17 307,48
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
37100000 - Stock Buvette	3 738,96		3 738,96	2 525,00
Marchandises	3 738,96		3 738,96	2 525,00
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
41600000 - Clients douteux ou litigieux				200,00
41810000 - Partenaires-produits non encore fac				29 000,00
49100000 - Dépréciations comptes clients				-200,00
Créances Usagers et comptes rattachés				29 000,00
40100000 - Fournisseurs	3 109,60		3 109,60	
42100000 - Personnel - Rémunérations dues	1 699,56		1 699,56	1 801,30
44170000 - Subventions d'exploitation	25 750,00		25 750,00	23 520,00
44300000 - Etat - opérations particulières	4 054,26		4 054,26	
44870000 - Etat - produits à recevoir	16 747,70		16 747,70	15 271,72
46700000 - Autres comptes débiteurs ou crédite	2 514,00		2 514,00	
46870000 - Divers - Produits à recevoir				10 000,00
Autres	53 875,12		53 875,12	50 593,02
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
51220000 - Société Générale - Livret	20,86		20,86	20,86

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2020	Net au 30/06/2019
51250000 - Société Marseillaise de Crédit	143,65		143,65	269,49
53110000 - CAISSE ADMINSTRATIF	200,00		200,00	
53120000 - Caisse Buvette	346,77		346,77	1 779,64
Disponibilités	711,28		711,28	2 069,99
48600000 - Charges constatées d'avance	7 508,37		7 508,37	8 858,17
Charges constatés d'avance	7 508,37		7 508,37	8 858,17
TOTAL ACTIF CIRCULANT	65 833,73		65 833,73	93 046,18
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	211 470,78	108 537,06	102 933,72	110 353,66

Bilan détaillé

PASSIF

	au 30/06/2020	au 30/06/2019
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Résultat de l'exercice	839,26	-3 958,12
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	585,37	4 543,49
Report à nouveau	585,37	4 543,49
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	1 424,63	585,37
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 424,63	585,37
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
FONDS DEDIES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
TOTAL FONDS DEDIES		
DETTES		
Emprunts obligataires		
16471000 - Emprunt Société Générale n°655	23 997,08	
51210000 - Société Générale	2 755,24	25 412,71
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 752,32	25 412,71
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
40100000 - Fournisseurs	34 926,55	37 674,73
40810000 - Fournisseurs - factures non parv.	4 830,00	4 830,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 756,55	42 504,73
42100000 - Personnel - Rémunérations dues	5 976,34	3 382,38
42820000 - Dettes prov. congés à payer	5 733,98	4 787,88
43100000 - URSSAF	2 882,00	1 068,00
43110000 - URSSAF - Dette sur redressement		3 241,45
43720000 - Caisse de retraite salariés	363,13	306,55
43740000 - Caisses de prévoyance	166,86	212,54
43820000 - Charges sociales /congés à payer	1 757,80	1 686,47
44210000 - Prélèvements à la source (IR)	386,00	40,00
44860000 - Etat - Charges à payer	7 980,51	15 554,72
Dettes fiscales et sociales	25 246,62	30 279,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
46700000 - Autres comptes débiteurs ou crédite	2 211,60	4 070,86
Autres dettes	2 211,60	4 070,86
Instruments de trésorerie		
48700000 - Produits constatés d'avance	7 542,00	7 500,00
Produits constatés d'avance	7 542,00	7 500,00
TOTAL DETTES	101 509,09	109 768,29
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	102 933,72	110 353,66

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
70710000 - Recettes buvette	13 432,65	36 079,56
70730000 - Ventes tenues d'entrainement	40,00	
70733000 - Ventes calendriers Ecole de Rugby	255,00	525,00
70735000 - Voyages fin d'année Cadets		840,00
70737000 - Ventes boutique	370,00	15,00
Ventes de marchandises	14 097,65	37 459,56
70832000 - Produits des locations immobilières	156,00	
70881000 - Stages Ecole de Rugby	70,00	4 780,00
70882000 - Indemnités kilométriques F.F.R.	13 023,98	18 538,97
70884000 - Recettes loteries, tombolas, divers	9 107,00	420,00
70885000 - Inscriptions tournois CARF		1 240,00
70886000 - Participations stages juniors		970,00
Production vendue (biens et services)	22 356,98	25 948,97
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	36 454,63	63 408,53
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits nets partiels sur opérations à long terme		
74100000 - Subventions Etat	750,00	7 500,00
74200000 - Subventions Région	5 020,00	8 020,00
74300000 - Subventions Département	25 000,00	25 000,00
74400000 - Subventions intercommunales	316 977,43	305 186,72
Subventions d'exploitation	347 747,43	345 706,72
78174000 - Repris.s/prov.dépréc. créances	200,00	
79100000 - Transfert de charges d'exploitation	4 482,50	3 719,96
79110000 - Subventions emplois jeunes FFR	2 406,25	1 855,00
79120000 - Allocations d'activité partielle	23 622,58	
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	30 711,33	5 574,96
Cotisations		
75600000 - Cotisations CARF	42 076,55	46 840,40
75720000 - Indemnités de formation	3 760,00	960,00
75800000 - Produits divers gestion courante	488,44	65,74
75830000 - Dons, Mécénat	75 210,00	110 587,50
Autres produits	121 534,99	158 453,64
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	536 448,38	573 143,85
CHARGES D'EXPLOITATION		
60710000 - Achats buvette	5 503,01	23 809,53
60711000 - Achats autres manifestations	3 977,36	4 608,18
Achats de marchandises	9 480,37	28 417,71
60370000 - Variat. stocks marchandises	-1 213,96	-1 953,00
Variation des stocks	-1 213,96	-1 953,00
60220000 - Achats fournitures pharmacie	4 840,19	4 556,19
Achats de matières premières et autres approvisionnements	4 840,19	4 556,19
Variation des stocks		
60610000 - Frais de carburant	8 520,25	4 920,34
60613000 - Fournitures gaz		258,85
60631000 - Equipements des licenciés	48 655,72	38 823,92
60632000 - Autres fournit. & petit matériels	1 733,93	743,99
60633000 - Achats petit matériel buvette	393,98	1 015,08
60634000 - Achats panneaux partenaires		458,80
60640000 - Achats fournitures administratives	753,68	940,46
61220000 - Redevances crédit-bail mobilier	974,28	974,28
61320000 - Locations immobilières	1 563,44	750,00
61322000 - Locations immob. occasionnelles		865,00
61352000 - Locations de matériel de transport		267,20
61352100 - Locations Longue Durée véhicules	5 018,04	6 318,39
61520000 - Entretien immobilier	250,00	
61550000 - Entretien sur biens mobiliers		96,00
61552000 - Entretien du matériel de transport	2 387,23	4 473,35
61560000 - Maintenance	54,00	
61610000 - Assurances multirisques	1 285,45	1 140,56
61680000 - Primes d'assurance responsab. civil	1 477,17	1 033,00

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
61681000 - Primes d'assurances véhicules	4 855,23	3 668,56
61810000 - Documentation générale	600,00	520,00
61830000 - Documentation technique	380,00	80,00
62140000 - Personnel prêté	22 019,43	19 090,72
62261000 - Honoraires comptabilité	8 856,00	8 868,00
62262000 - Honoraires commissariat aux comptes	4 080,00	4 060,00
62263000 - Honoraires d'avocats	1 115,00	
62280000 - Rémun. & Honoraires divers		430,30
62300000 - Publicité	48,00	
62340000 - Cadeaux divers	1 357,65	575,97
62360000 - Catalogues et imprimés	412,10	
62370000 - Publications		50,00
62380000 - Divers (pourboires, dons courants)	100,00	
62470000 - Locations de cars et bus	7 283,72	13 180,05
62510000 - Voyages et déplacements	10 679,53	749,20
62512000 - DEPLACEMENTS JOUEURS & ENTRAIN	773,05	137 692,54
62512200 - FRAIS DEPLAC ENTR EDUCS	3 395,63	60,90
62512300 - Voyages et déplacements Cadets		3 278,78
62513000 - DEPLACEMENTS INDEMNITES KM	110 535,80	
62514000 - INDEMNITES ARBITRES	5 083,37	10 331,62
62522000 - STAGE EQUIPE SENIORS	2 119,95	3 098,57
62522100 - VOYAGES, ANIM. ECOLE DE RUGBY	1 104,00	6 941,53
62522200 - STAGES & ANIMATIONS JEUNES	2 394,20	3 061,60
62523000 - Hôtels - voyages et déplacements		9 169,03
62560000 - Restaurant - voyage et déplacements	7 795,84	10 193,57
62570000 - Réceptions - repas sur place	26 562,13	35 184,82
62610000 - Frais postaux	358,41	345,52
62620000 - FRAIS DE TELECOMMUNICATION	1 487,33	1 614,65
62630000 - ABONNEMENT CANAL+	481,80	660,80
62700000 - Services bancaires et assimilés	1 403,87	1 706,96
62740000 - COMMISSION SUR REMISE CB	126,41	107,64
62812000 - Frais arbitres délégués toutes comp		880,00
62815000 - LICENCES ET MUTATIONS	12 674,28	22 231,50
62821000 - REDEVANCES FFR	100,00	100,00
62823000 - REDEVANCES COMITES F.F.R.	1 385,00	400,00
62850000 - FRAIS INSCRIPTIONS TOURNOIS	180,00	900,00
Autres achats et charges externes	312 814,90	362 312,05
63330000 - Formation continue (organisme)	1 471,62	1 062,84
63543000 - Cartes grises	108,76	
Impôts, taxes et versements assimilés	1 580,38	1 062,84
64110000 - Salaires appointements	117 330,69	99 795,67
64114000 - Primes & gratif. joueurs & entraî.	25 234,00	25 195,00
64115000 - Autres primes et gratifications		640,00
64120000 - Congés payés	3 760,67	2 778,17
64130000 - Primes d'ancienneté	340,46	354,43
Salaires et traitements	146 665,82	128 763,27
64510000 - Cotisations à l'URSSAF	13 372,12	15 524,14
64520000 - Cotisations aux mutuelles	28,36	
64532000 - Cotisations retraites (salariés)	6 928,93	8 419,33
64533000 - Cotisations Prévoyance	507,11	460,04
64540000 - Cotisations Pôle Emploi	5 561,58	5 535,87
64750000 - Médecine du travail et pharmacie	98,40	133,99
64800000 - Autres charges de personnel	411,28	
64810000 - Frais de formation	180,00	
64820000 - Indemnités Service Civique	860,64	1 391,03
Charges sociales	27 948,42	31 464,40
68112000 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	11 746,61	5 605,19
Dotations aux amortissements sur immobilisations	11 746,61	5 605,19
Dotations aux provisions sur immobilisations		
68174000 - Dot. prov. dépréc. créances clients		200,00
Dotations aux provisions sur actif circulant		200,00
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Subventions accordées par l'association		
65100000 - Redevances pour brevets, licences	437,34	410,40

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
65400000 - Pertes s/créances irrécouvrables	200,00	
65720000 - Indemnités de formation	1 200,00	3 900,00
65800000 - Charges diverses gestion courante	20,89	108,02
65869000 - Fonds de solidarité Ferrasse 2%	150,00	200,00
Autres charges	2 008,23	4 618,42
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	515 870,96	565 047,07
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 577,42	8 096,78
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS EN COMMUN		
EXCEDENT OU DEFICIT TRANSFERE		
DEFICIT OU EXCEDENT TRANSFERE		
Produits financiers de participation		
Produits d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
76800000 - Autres produits financiers		0,24
Autres intérêts et produits assimilés		0,24
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
PRODUITS FINANCIERS		0,24
Dotations aux amortissements et aux provisions		
66110000 - Intérêts des emprunts et dettes	448,37	
66150000 - Intérêts comptes courants dépôts CR	213,55	143,56
Intérêts et charges assimilées	661,92	143,56
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIERES	661,92	143,56
RESULTAT FINANCIER	-661,92	-143,32

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
RESULTAT COURANT	19 915,50	7 953,46
77180000 - Autres produits except. de gestion	366,00	1 558,54
Produits exceptionnels sur opération de gestion	366,00	1 558,54
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises provisions et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	366,00	1 558,54
67120000 - Pénalités et amendes	1 589,60	3 800,00
67121000 - Pénalités, amendes fiscales & pénal		660,00
67180000 - Autres charges except. de gestion	17 500,00	9 010,12
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	19 089,60	13 470,12
Charges exceptionnelles sur opération en capital		
68712000 - Dot. amort. exce s/immob corporel.	352,64	
Dotations aux amortissements et aux provisions	352,64	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	19 442,24	13 470,12
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-19 076,24	-11 911,58
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS		
IMPOTS SUR LES BENEFICES		

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 30/06/2020	Exercice N-1 30/06/2019
REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
EXCEDENT OU DEFICIT	839,26	-3 958,12

Comptes annuels

2020

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : CLUB ATHLET RAPHAELOIS FREJUSIE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2020, dont le total est de 102 934 EURO et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent de 839 EURO. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2019 au 30/06/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/09/2020 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2020 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur FEDERATION FRANCAISE DE RUGBY (DNACG FFF / LNR).

Les dispositions contradictoires au PCG dont les retraitements ont été effectués sont les suivantes :

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en EURO.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Agencements des constructions : 3 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Faits caractéristiques

Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre

En raison de la crise dite "de la COVID 19", les activités de l'association, et notamment toutes les compétitions, ont cessé à partir du 15 mars 2020.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	7 314	3 144	912	9 546
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 510			21 510
- Installations générales, agencements aménagements divers	46 406	1 191	5 631	41 966
- Matériel de transport	43 086	27 557		70 643
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	118 316	31 892	6 543	143 665
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	1 973			1 973
Immobilisations financières	1 973			1 973
ACTIF IMMOBILISE	120 288	31 892	6 543	145 637

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		31 892		31 892
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		31 892		31 892
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		6 543		6 543
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		6 543		6 543

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	3 672	3 216	912	5 977
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	15 937	747		16 684
- Installations générales, agencements aménagements divers	40 286	2 732	5 631	37 387
- Matériel de transport	43 086	5 404		48 490
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	102 981	12 099	6 543	108 537
ACTIF IMMOBILISE	102 981	12 099	6 543	108 537

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 63 356 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	1 973		1 973
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	53 875	53 875	
Charges constatées d'avance	7 508	7 508	
Total	63 356	61 383	1 973
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Etat - produits à recevoir	16 748
Total	16 748

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	À la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves		-3 958		-3 958	
Report à Nouveau	4 543			3 958	585
Excédent ou déficit de l'exercice	-3 958	3 958	839		839
Situation nette	585		839		1 425
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	585		839		1 425

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 101 509 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	2 755	2 755		
- à plus de 1 an à l'origine	23 997	6 701	17 296	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 757	39 757		
Dettes fiscales et sociales	25 247	25 247		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	2 212	2 212		
Produits constatés d'avance	7 542	7 542		
Total	101 509	84 213	17 296	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	-23 997			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - factures non parv.	4 830
Dettes prov. congés à payer	5 734
Charges sociales /congés à payer	1 758
Etat - Charges à payer	7 981
Total	20 302

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	7 508		
Total	7 508		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	7 542		
Total	7 542		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 4 080 EURO

Honoraire des autres services : 0 EURO

Subventions d'exploitation

Répartition par secteur d'activité

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		-6 750	346 997			347 747
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement						
						347 747

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités, amendes fiscales et pénales	1 590	
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	17 500	
Amortissements des immobilisations	353	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		366
TOTAL	19 442	366

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat		
Prestations en nature	39 659	57 242
Dons en nature		
Total	39 659	57 242
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	39 659	57 242
Prestations		
Personnel bénévole		
Total	39 659	57 242